25 febbraio 1274, Laiazzo.

Cfr. il doc. n. 34, di cui questo costituisce la notula.

Il documento & su foglietto sciolto fra le cc. 5 e 6. L'atto risulta
sbarrato con un tratto trasversale di penna.

Ego Ianuinus de Domo dico et protestro' in presencia te;
stium infrascritorum quod cundanacionem sive? preceptum
factam seu factum* in me de bisanciis D saraxinali auri® per
dominum Philipinum Tartaro, cunsulem et vicecomitem Ianuen-
xium Ayaci, dico ese nulam sive nullum, et si quod est \fel6 su.nt
apelat ad dominum potestatem Tyri. Item dif:o qulod sit¢ dita
apelaci’ nun valeret coram dito potestate Tyri de iure pro fato
meo tanton apelo® a dominos capitaneos® communis et popu-
li Tanuenxium et eorum  iudices' et ab oni alio gravamine et
ab ipo ? eodem gravamine illato cuntra me per predic.to domi-
num cunsullen ©. Quibus predictis omnibus dictus dominus con-
sul dixit quod dictus Ianuinus de Domo non potest appellar'e
ad potestatem Tyri sub regimine sui consulatt.ls, nisi ad d?ml-
nos capitaneos communis et populli Ianuensium. Presen.tlbus
testibus Willelmo Streiaporco, Gregorio Occello et Antonio de
Guisulfo. Actum Ayacio, iuxta domum Guillelmi Streiaporci®,
MCCLXXIIII, die XXV februarii, inter primam et terciam.. Et
de predictis dictus Ianuinus rogavit me infrascriptum notarium
inde sibi fieri publicum instrumentum B,

1 protestro: cosi nel ms. 2 give: aggiunto in sopral.inea, senz‘a se-
gno di richiamo. 3 preceptum: corretto su precedcnt'e s'crt.ttura. sfac-
tam seu factum: aggiunto in sopralinea, con segno di rtci.uamo.\ Se-
gue, depennato: pro 6 sit: cosi nel ms. 7 apelaci: cosi nelwms.
8 Segue, depennato: dns 9 a dominos capitaneos: 00{1 nel ms. .eo-
rum: corretto su precedente scrittura. 1 judices: cosi nel ms. 2 ipo:
cosi nel ms. per ipso 13 per predicto dominum cunsullen: cosi nel ms.

Segue, depennato: presentibus testibus ¥ Segue, depen?'lato:'di? 15 Qui-
bus predictis - instrumentum: di mano del notaio Federico di Piazzalunga.

La parte precedente & di altra mano.
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27 febbraio 1274, Laiazzo.

Pietro Maioli di Barcellona, Bernardo de Dauratis di Bar-
cellona e Pietro Raymondi de Palacio di Barcellona, participes et
domini della navis « Santa Lucia », ancorata nel porto di Palo,
noleggiano la navis medesima ai mercanti Pietro Thome di Bar-
cellona e Guglielmo de Lidone di Barcellona per trasportare
loro e le loro merci, specificate nell’atto, fino a Barcellona, al
prezzo di nolo di 300 bisanti saracinali d’Armenia. I noleggiatori
s'impegnano ad essere pronti per la partenza entro la fine di
marzo ed a pagare per il nolo la somma di 400 bisanti in caso
di qualche loro inadempienza.

In nomine Domini, amen. Nos Petrus Maioli de Barcelo-
na, Bernardus de Dauratis de Barcelona et Petrus Raymondi
de Palacio de Barcelona, participes et domini navis, que voca-
tur Sancta Lucia, que est! in portu? Palium regis Ermenie, nau-
lizamus et titulo naulizationis concedimus dictam navem vobis
Petro Thome de Barcelona et Guillelmo de Lidone de Barcelona,
mercatoribus, ad deferendum vos et merces vestras in dicta na-
ve <pre>sentialiter Barcelonam, Domino concedente; et promit-
timus vobis levare in dicta nave nonaginta sacos cotoni usque
in centum et nononaginta’® alia cantaria aluminis et periperis*
usque in centum, ad cantarium Acconis, vobis dantibus et solven-
tibus nobis dictis participibus dicte navis®, pro naulo et no-
mine nauli supradicte cantarate sive levature, bissancios trg
scentos sarracinales Armenie. Versa vice et nos predicti merca-
tores, videlicet predicti® nos Petrus Thome et Guillelmus de
Lidone, promittimus vobis supradictis participibus et dominis
dicte navis dare ad navem vestram supradictam // [c. 6 V.]
cantaratam et dare et solvere vobis pro naulo ipsarum bissan-
cios trescentos sarracinales Armenie, ut supradictum est’; et
promittimus vobis esse expediti et recollecti cum supradictis
cantaratis et rebus nostris atque compagnis in predicta nave
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per totum mensem marcii proxime venturi. Que omnia et sin-
gula supradicta nos predicti mercatores tantum promittimus
vobis supradictis participibus et dominis dicte navis attendere,
complere, observare et in nullo contravenire®. Et si ut supra
non observaretur®, seu in aliquo de predictis per nos dicti 10
mercatores ! contrafactum fuerit, vobis dictis participibus * da-
re et solvere promittimus bissancios quadringentos sarracina-
les Armenie pro naulo et nomine nauli supradicte cantarate et
rerum supradictarum . Et pro predictis omnibus et singulis *
attendendis et complendis obligamus vobis pignori universsa
bona nostra, presentia et futura. Actum Ayacio, retro ecclesiam
Sancti Laurentii Ianuensium Ayacii, anno dominice Nativitatis
MCCLXXIIII, indictione prima, die XXVII februarii, inter ter-
ciam et nonam. Testes Bonanus de Famulis et Petrus Valen-
tinus de Maiorica. Et duo instrumenta eiusdem tenoris inde
partes me notarium inde fieri rogaverunt.

[F. [Parl[tilcipes ha[buerunt]®.

1 Segue, depennato: ad 2 portu: nel ms. portum, con m finale
depennata. 3 nononaginta: cosi nel ms. per nonaginta 4 periperis:
cosl nel ms. per piperis 3 dicte navis: aggiunto in sopralinea, con se-
gno di richiamo. ¢ predicti: aggiunto in sopralinea, senza segno di ri-.
chiamo. 7 ut supradictum est: aggiunto in sopralinea, con segno di
richiamo. 8 Segue, depennato: sub pena bissanciorum quadringento-
rum sarracinalium Armenie, quos vobis dare et solvere promittimus pro
paulo et nomine nauli supradicte cantarate 9 observaretur: corretto
su precedente scrittura. 10 dicti: cost nel ms. 1t dicti mex"catores:
aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 1 dictis particibus: ag-